Глава МО «Михайловский сельсовет»

Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.01.2012г.    № 3
сл. Михайловка
Об утверждении порядка рассмотрения
обращений граждан в Администрацию

Михайловского сельсовета Железногорско

района Курской области.

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления», Уставом МО»Михайловский сельсовет» Железногорского района Курской области_
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения обращений граждан в Администрацию Михайловского сельсовета.
            2. Должностным лицам местного  администрации Михайловского сельсовета при рассмотрении обращений граждан руководствоваться утвержденным Порядком рассмотрения обращения граждан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Михайловского сельсовета Щепотину И.Е.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Михайловский сельсовет»                                      М.В.Марахин
                                                                                      Утвержден

                                                                                       Постановлением Главы

                                                                                     Михайловского сельсовета

                                                                                         от 21.01.2012г. № 3
ПОРЯДОК
РАССМОТРЕНИЯ ОБРАЩЕНИЙ ГРАЖДАН В АДМИНИСТРАЦИИ ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА
Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" и устанавливает единые требования организации рассмотрения обращений граждан. в Администрации  Михайловского сельсовета Железногорского района.
Предусмотренный Порядок не распространяется на обращения граждан, рассматриваемые в порядке конституционного, уголовного, гражданского, арбитражного судопроизводства, связанные с изобретениями, открытиями, рационализаторскими предложениями, и иные случаи, в отношении которых законодательством установлен особый порядок рассмотрения.
1. Общие положения
1.1.
Граждане имеют право обращаться лично, а также направлять индивидуальные и
коллективные обращения в Администрацию Михайловского  сельсовета Железногорского района.
Граждане могут непосредственно передавать письменные обращения в Администрацию Михайловского  сельсовета Железногорского района. Устные обращения могут поступать при проведении личного приема должностными лицами.
2. Прием и регистрация обращений
2.1. Обращения,  поданные  в  установленном    порядке    в    Администрацию Михайловского  сельсовета   Железногорского   района, подлежат  обязательному  рассмотрению,   за   исключением случаев, предусмотренных законом.
2.2. Поступившие в Администрацию  Михайловского  сельсовета  Железногорского   района письменные обращения регистрируются в день поступления.
2.3.
При регистрации обращения по просьбе заявителя ему сообщается информация в
устной форме о дате регистрации обращения, его входящий номер, телефон для справок
либо  делается  соответствующая  отметка на  экземпляре  обращения,   остающемся  у заявителя.
3. Рассмотрение обращений в Администрацию Михайловского сельсовета Железногорского района.
3.1.
Обращения  граждан в  Администрации  Михайловского  сельсовета    Железногорского  района рассматриваются главой  Михайловского  сельсовета Железногорского района .
3.2.
Письменные    обращения    граждан    после   рассмотрения,    с    резолюцией главы Михайловского  сельсовета   направляются указанным в резолюции исполнителям в соответствии с распределением обязанностей.

3.3.
Письменные обращения граждан рассматриваются в течение 30 дней со дня
регистрации   письменного  обращения.  В  отдельных  случаях  в  соответствии с  законодательством Российской Федерации срок рассмотрения может быть продлен, но не
более чем на 30 дней. В этом случае заявителю направляется уведомление о продлении
срока рассмотрения обращения.
При поступлении в структурные подразделения,  Администрации Михайловского  сельсовета Железногорского района  запроса от исполнителя о предоставлении информации, необходимой для рассмотрения обращения гражданина, такая информация должна быть предоставлена в сроки, позволяющие исполнителю обеспечить выполнение Федерального закона "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", которым установлены сроки рассмотрения таких обращений.
3.4.
Если в резолюции на письменном обращении указано несколько исполнителей,
ответственным за рассмотрение обращения считается первый исполнитель. Остальные
исполнители  обязаны  представить  ему  соответствующую  информацию  в  срок,   не превышающий 20 дней со дня поступления обращения.
3.5.
Ответы   на   письменные   обращения   граждан   в    вышестоящие   органы направляются за подписью главы Михайловского  сельсовета Железногорского района, по его поручению – за подписью заместителя  главы  Администрации Михайловского  сельсовета  Железногорского района с приложением исходных материалов (обращение, сопроводительные документы).
3.6.
При поступлении в Администрацию  Михайловского  сельсовета Железногорского района обращений, в которых   поставлены   вопросы,   не   относящиеся   к   компетенции   Администрации Михайловского  сельсовета
Железногорского района , такие обращения в 7-дневный срок со дня их поступления
направляются по подведомственности с извещением об этом заявителя.
4. Организация личного приема граждан в Администрации Михайловского сельсовета Железногорского района.
4.1.
Личный    прием   граждан   проводится   главой   Михайловского  сельсовета   Железнсторского   района, заместителем  главы  Администрации Михайловского  сельсовета  Железногорского района на основании графиков,
утверждаемых ежемесячно главой Михайловского  сельсовета  Железногорского района.
     4.2.Личный прием проводится в порядке очередности по предварительной записи
граждан, предъявляющих документ, удостоверяющий личность гражданина.
     4.3.По результатам беседы с заявителем должностное лицо дает ответ в устной
форме либо  в   необходимых   случаях   поручает   соответствующим   исполнителям
рассмотрение и подготовку ответа.
5. Контроль за исполнением обращений граждан
5.1.
Контроль   за   исполнением   обращений   граждан   устанавливается   в   целях правильного и своевременного разрешения вопросов, содержащихся в них.